
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 
30.01.2026           №16 

 

 

Об отказе в регистрации кандидатом 

в депутаты Законодательного 

Собрания Владимирской области 

восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу №15 

Шохрину Виктору Евгеньевичу, 

выдвинутому избирательным 

объединением «Региональное 

отделение Социалистической 

политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ во 

Владимирской области»  

 

 
 

Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12.06.2002 

№67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), 

Закона Владимирской области от 13.02.2003 № 10-ОЗ «Избирательный 

кодекс Владимирской области» (далее - Избирательный кодекс 

Владимирской области) при выдвижении и регистрации кандидата в 

депутаты Законодательного Собрания Владимирской области восьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу №15 Шохрина Виктора 

Евгеньевича, выдвинутого избирательным объединением «Региональное 

отделение Социалистической политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ во Владимирской области», наличие документов, необходимых для 



уведомления о выдвижении и регистрации кандидата в депутаты 

Законодательного Собрания Владимирской области восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу, руководствуясь статьями 16, 33 

Избирательного кодекса Владимирской области, Постановлением 

Избирательной комиссии Владимирской области от 19.12.2025 №264 «О 

возложении полномочий Окружной избирательной комиссии одномандатного 

избирательного округа № 15 по дополнительным выборам депутата 

Законодательного Собрания Владимирской области восьмого созыва, 

назначенным на 22 марта 2026 года, на Территориальную избирательную 

комиссию города Гусь-Хрустального», Территориальная избирательная 

комиссия города Гусь-Хрустального, на которую возложены полномочия 

окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа 

№15 по дополнительным выборам депутата Законодательного Собрания 

Владимирской области восьмого созыва (далее - избирательная комиссия), 

отмечает следующее. 

17 января 2026 года кандидат Шохрин В.Е., выдвинутый 

избирательным объединением «Региональное отделение Социалистической 

политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ во Владимирской 

области», представил в избирательную комиссию документы для 

уведомления о выдвижении кандидатом в депутаты Законодательного 

Собрания Владимирской области восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу №15. 

19 января 2026 года кандидат Шохрин В.Е. уведомил избирательную 

комиссию о реквизитах специального избирательного счета, открытого в 

Дополнительном офисе  № 8611/0207 Владимирского отделения № 8611 ПАО 

«Сбербанк», расположенного по адресу: Владимирская область, город Гусь-

Хрустальный, Теплицкий проспект, д.23. 

21 января 2026 года кандидат Шохрин В.Е. представил в 

избирательную комиссию документы для регистрации кандидатом в депутаты 

Законодательного Собрания Владимирской области восьмого созыва по 



одномандатному избирательному округу №15.  

Рабочая группа по приему и проверке избирательных документов, 

представляемых в Территориальную избирательную комиссию города Гусь-

Хрустального, на которую возложены полномочия окружной избирательной 

комиссии одномандатного избирательного округа №15 по дополнительным 

выборам депутата Законодательного Собрания Владимирской области вось-

мого созыва, кандидатами в депутаты для уведомления о выдвижении и ре-

гистрации, выявила следующие недостатки в представленных документах: 

1. Отсутствие документов, представление которых в избирательную 

комиссию для уведомления о выдвижении и регистрации кандидатом 

предусмотрено Законом Владимирской области от 13.02.2003 №10-ОЗ 

«Избирательный кодекс Владимирской области»: 

 

Наименование документа В чем состоит нарушение 
Справки о принадлежащем кандидату, 

его супруге (супругу) и несовершенно-

летним детям недвижимом имуществе, 

находящемся за пределами территории 

Российской Федерации, об источниках 

получения средств, за счет которых 

приобретено указанное имущество, об 

их обязательствах имущественного ха-

рактера за пределами территории Рос-

сийской Федерации, представляемая 

кандидатом на выборах в органы госу-

дарственной власти, выборах глав му-

ниципальных районов и глав городских 

округов. 

Нарушение пункта 3-1 статьи 28 Закона 

Владимирской области от 13.02.2003 №10-ОЗ 

«Избирательный кодекс Владимирской 

области», а именно - кандидатом не 

представлены сведения о принадлежащем 

кандидату, его супругу и 

несовершеннолетним детям недвижимом 

имуществе, находящемся за пределами 

территории Российской Федерации, об 

источниках получения средств, за счет 

которых приобретено указанное имущество, 

об обязательствах имущественного характера 

за пределами территории Российской 

Федерации кандидата, а также сведения о 

таких обязательствах его супруга и 

несовершеннолетних детей по форме, 

установленной Указом Президента 

Российской Федерации от 06.06.2013 № 546.  

Справки о расходах кандидата, его су-

пруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей по каждой сделке по приобрете-

нию земельного участка, другого объек-

та недвижимости, транспортного сред-

Нарушение пункта 3-1 статьи 28 Закона 

Владимирской области от 13.02.2003 №10-ОЗ 

«Избирательный кодекс Владимирской 

области», а именно - кандидатом не 

представлены сведения о своих расходах, а 

также о расходах своих супруга и 



ства, ценных бумаг (долей участия, паев 

в уставных (складочных) капиталах ор-

ганизаций), цифровых финансовых ак-

тивов, цифровой валюты и об источни-

ках получения средств, за счет которых 

совершена сделка, представляемая кан-

дидатом на выборах в органы государ-

ственной власти, выборах глав муници-

пальных районов и глав городских 

округов. 

 

несовершеннолетних детей по каждой сделке 

по приобретению земельного участка, 

другого объекта недвижимости, 

транспортного средства, ценных бумаг (долей 

участия, паев в уставных (складочных) 

капиталах организаций), цифровых 

финансовых активов, цифровой валюты, 

совершенной в течение последних трех лет, 

если сумма сделки превышает общий доход 

кандидата и его супруга за три последних 

года, предшествующих совершению сделки, 

и об источниках получения средств, за счет 

которых совершена сделка по форме, 

установленной Указом Президента 

Российской Федерации от 06.06.2013 № 546. 

 

2. Несоблюдение требований законодательства к оформлению 

документов: 

 

Наименование документа В чем состоит нарушение 
Сведения о размере и об источниках до-

ходов кандидата, имуществе, принадле-

жащем кандидату на праве собственности 

(в том числе совместной собственности), 

о счетах, вкладах в банках, ценных бума-

гах на бумажном носителе. 

Нарушение пункта 3 статьи 28 Закона Влади-

мирской области от 13.02.2003г. № 10-ОЗ «Из-

бирательный кодекс Владимирской области», а 

именно – нарушена форма документа, после 

слов «принадлежащем мне на праве собствен-

ности» и перед словами «, о счетах, вкладах в 

банках, ценных бумагах:» исключены слова 

«(в том числе совместной)». 

Сведения о размере и об источниках до-

ходов кандидата, имуществе, принадле-

жащем кандидату на праве собственности 

(в том числе совместной собственности), 

о счетах, вкладах в банках, ценных бума-

гах в электронном виде на электронном 

носителе. 

Нарушение пункта 3 статьи 28 Закона Влади-

мирской области от 13.02.2003 г. № 10-ОЗ 

«Избирательный кодекс Владимирской обла-

сти», а именно – нарушена форма документа, 

после слов «принадлежащем мне на праве соб-

ственности» и перед словами «, о счетах, вкла-

дах в банках, ценных бумагах:» исключены 

слова «(в том числе совместной)». 

Извещение о выявленных недостатках документов, представленных для 

уведомления о выдвижении и регистрации кандидатом в депутаты 



Законодательного Собрания Владимирской области восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу №15 Шохриным Виктором 

Евгеньевичем, выдвинутым избирательным объединением «Региональное 

отделение Социалистической политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ во Владимирской области» получено кандидатом 26 января 2026 

года.  

В установленные п.4 статьи 33 Избирательного кодекса Владимирской 

области сроки, кандидатом не устранены недостатки, установленные 

разделом 2 Извещения. Таким образом, на момент принятия решения 

сведения о размере и об источниках доходов кандидата, имуществе, 

принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе совместной 

собственности), о счетах, вкладах в банках, ценных бумагах представлены с 

несоблюдением формы, установленной приложением 1 Федерального закона 

от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», что является 

основанием для отказа в регистрации предусмотренном п.п. «в
1
» п. 23.1 

статьи 33 Избирательного кодекса Владимирской области. 

Кроме того, не предоставление кандидатом справок о принадлежащем 

кандидату, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям недвижимом 

имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации, 

об источниках получения средств, за счет которых приобретено указанное 

имущество, об их обязательствах имущественного характера за пределами 

территории Российской Федерации, представляемая кандидатом на выборах 

в органы государственной власти, выборах глав муниципальных районов и 

глав городских округов и справок о расходах кандидата, его супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению 

земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, 

ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах 

организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты и об 

источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, 



представляемая кандидатом на выборах в органы государственной власти, 

выборах глав муниципальных районов и глав городских округов, 

предусмотренных п. 3-1 статьи 28 Избирательного кодекса Владимирской 

области, Указом Президента Российской Федерации от 06.06.2013 № 546 с 

комплектом документов на выдвижение кандидатом, является основанием 

для отказа в регистрации кандидату, предусмотренным п.п. «в»  п. 23.1 

статьи 33 Избирательного кодекса Владимирской области. 

 Учитывая изложенное, руководствуясь статьями 16, 33 Избирательного 

кодекса Владимирской области, Территориальная избирательная комиссия 

города Гусь-Хрустального, на которую возложены полномочия окружной 

избирательной комиссии одномандатного избирательного округа №15 по 

дополнительным выборам депутата Законодательного Собрания 

Владимирской области восьмого созыва п о с т а н о в л я е т :  

  1. Отказать Шохрину Виктору Евгеньевичу в регистрации кандидатом в 

депутаты Законодательного Собрания Владимирской области восьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу №15. Время отказа в 

регистрации 17 ч. 00 мин. 

2. В течение одних суток с момента принятия настоящего 

постановления выдать его заверенную копию Шохрину Виктору 

Евгеньевичу. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Терри-

ториальной избирательной комиссии города Гусь-Хрустального в информа-

ционно-телекоммуникационной сети Интернет.  

 

Председатель  

избирательной  комиссии           В.В.Слинякова 

 

 

Секретарь  

избирательной комиссии          М.В.Стенькина 

 


